2021 年２月２日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役兼社長執行役員 横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼経営執行役員経営企画本部長

               藤田 慈也

（TEL． ０４８－２５３－３１３１）

早期希望退職優遇制度の実施について

 当社は、2021 年２月２日開催の経営戦略会議において、下記の通り早期希望退職優遇制度の実施を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．早期希望退職優遇制度を実施する理由

当社は、社会環境の変化が加速し、働き方に関する価値観も多様化する中で、社員の多様なライフプラ

ンを支援する為、早期希望退職優遇制度の実施を決定いたしました。

２．早期希望退職優遇制度の概要

（１） 対象者   2021 年３月 31 日時点で 40歳以上 57 歳以下の国内勤務の管理職を除く

正社員および 2021 年３月 31 日時点で 58 歳以上の正社員・嘱託契約社員

（２） 募集人員  特に定めない

（３） 募集期間  2021 年２月 16 日～2021 年３月５日

（４） 退職日   2021 年３月 31 日（予定）

（５） 優遇措置  特別加算金を支給する。

希望者に対しては再就職支援を行う。

３．今後の見通し

本制度の実施に伴い発生する特別加算金等の費用につきましては、2021 年３月期決算において特別損

失に計上する予定です。業績への影響につきましては、今後の応募状況等を精査の上、影響がある場合は

確定次第お知らせいたします。

以上